Булвер започна незабавно да подкрепя Румъния по един или друг въпрос от европейски арбитраж в румънските работи.³⁶ Отделянето на Румъния от влиянието на Русия бе по-ценно за Англия, отколкото прекаленото ѝ доближаване до целите на френската поли-

тика или до Австро-Унгария. Когато на 2 (14) май 1864 г. в Румъния бе осъществен държавен преврат, който засилваше независимостта на Румъния от Портата, английският посланик Булвер предупреди новия външен министър Дж. Ръсел, че „ако Англия се съгласи на окупацията на Румъния от турските войски, то несъмнено след години в Букурещ отново ще преобладава руското влияние.